
CMYK

سیاست 4
فارس - ستاد کل نیروهای مسلح دربیانیه ای به مناسبت هفته نیروی انتظامی با برشمردن شش مولفه اقتدار، عزت، احساس مهربانی و خدمت به مردم، دقت و مراقبت در انجام وظیفه قانونی، 
درست کاری، امانت داری و دفاع از ارزش های اسلامی به عنوان مهم ترین رسالت نیروی انتظامی، تاکید کرد:نیروی انتظامی همراه با دیگر نیروهای مسلح و نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 

برای صیانت از استقلال و امنیت پایدار مردمی، به مدد پشتوانه مردمی خود با هرگونه عاملی که بخواهد امنیت آحاد جامعه را تهدید و به آن خدشه وارد کند، قاطعانه برخورد خواهد کرد.

ستاد کل نیروهای مسلح: نیروی انتظامی با 
هرگونه تهدید امنیت ، قاطعانه برخورد می کند 

پنج شنبه  13  مهر1396 .14 محرم  1439.شماره 19650

...خارج از دستور 
  محمد اکبری

political@khorasannews.com

رایزنی  با لاریجانی درباره احکام صادره 
برای 7 فعال اصلاح طلب

ایسنا- محمد رضا تابش نایب رئیس فراکسیون امید 
مجلس در حاشیه جلسه علنی مجلس از رایزنی جمعی از 
اعضای فراکسیون متبوعش درباره صدور احکام قضایی 
برای هفت فعال سیاسی اصلاح طلب و همچنین اعمال 
اصلاحات  ــت  دول رئیس  ــرای  ب جدید  محدودیت های 

خبرداد.
وی با اشاره به سابقه پیگیری رفع مشکلات نمایندگان 
ــا توجه  ــا ب ــای آن گــفــت: م ــ ادوار مجلس تــوســط روس
به همین سابقه از آقــای لاریجانی استمداد کردیم که 
وارد موضوع شود و به حل و فصل آن کمک کند و نواب 
ــد. ــرار دارن  رئیس مجلس نیز در جریان ایــن موضوع ق
تابش همچنین تصریح کرد: احکامی که داد گاه بدوی به 
تازگی برای فعالان سیاسی اصلاح طلب صادر کرده بسیار 
تعجب برانگیز است چرا که آن ها  افرادی انقلابی و خوش 
سابقه  و برخی رزمنده و  جانباز هستند  و قلب شان برای 

اعتلای نظام و انقلاب می تپد.

دولت 	  رئیس  ــرای  ب جدید  محدودیت های  اعمال 
اصلاحات

تابش  درپایان از اعمال محدودیت های جدید برای رئیس 
ــت اصــلاحــات خبر داد و آن را تاسف آور توصیف و  دول
اظهارکرد: در شرایطی که کشور برای مواجهه با ترفندهای 
بدخواهان نیازمند اجماع و وحدت ملی است، این قبیل 

احکام پیامدهای منفی به دنبال خواهد داشت.
 وی افزود: ما خواستار این هستیم که موضوع با هدایت و 
دخالت موثر روسای هر سه قوه به خصوص رئیس مجلس 
فیصله پیدا کند و اجماع و وحدت ملی و هم افزایی بین 
جناح ها و گروه ها باعث شود تا دشمنان به مقاصد خود 

دست یابند.

ناطقی که نطق خود را پاره کرد!

رفتار جهانبخش محبی نیا  نماینده شاهین دژ پس از ایراد 
نطق میان دستور خود در صحن علنی مجلس، موجب 
تعجب شد چرا که وی در پایان سخنان خود برگه نطقی را 

که در دست داشت، پاره کرد.
وی که در نطق خود از بروز تعادل طبقاتی در جامعه فعلی 
و نیاز جدی کشوربه  اصلاح نظام مالی  سخن می گفت در 
پایان نطق خود با دیدن صدای همهمه نمایندگان رو به 
مسعود پزشکیان که در غیاب لاریجانی ریاست جلسه را 
عهده دار بود کردو با جدیت تمام، برگه نطقی را که در دست 
داشت ، پاره و اعلام کرد هیچ کس به نطق گوش نمی دهد. 
درادامه  احمد امیرآبادی دیگر عضو هیئت رئیسه که به نظر 
می رسید قصد آرام کردن وی را دارد،خطاب به وی گفت 
اختیار دارید اتفاقا نطق دقیق و خوبی ارائه کردید. این 
اظهارات عضو هیئت رئیسه باعث آرامش محبی نیا نشد و 

وی با ناراحتی از جایگاه ناطقان پایین آمد.

جلسات علنی هفتگی مجلس کاهش 
می یابد

قاسم میرزایی نیکو نماینده مردم دماوند و فیروزکوه با 
اعلام تصمیم تازه هیئت رئیسه مجلس برای سامان بخشی 
جلسات علنی مجلس گفت: طبق تصمیم هیئت رئیسه 
مجلس صحن علنی روزهای  سه شنبه تعطیل خواهد شد 
 تا نمایندگان در کمیسیون های تخصصی حضور یابند.
وی با بیان این که این تصمیم دایمی نخواهد بود و ممکن 
است در آینده تغییر یابد گفت: تعدادی از طرح ها و لوایح در 
دستور کار کمیسیون های تخصصی قرار دارد که با تعطیلی 
صحن علنی در روزهای سه شنبه سرعت رسیدگی به این 

طرح ها و لوایح افزایش خواهد یافت.

طرح مجدد موضوع سؤال از رئیس جمهوردر 
مجلس

علی وقفچی نماینده طراح سؤال از رئیس جمهور درباره 
مؤسسات مالی که پیش از این اعلام کرده بود این سوال 
برای مدتی  در تعلیق خواهد بود تا اقدامات تازه دولت در این 
زمینه رصد شود، روز گذشته از پیگیری مجدد طرح سوال از 
رئیس جمهور خبر داد. وی هفته گذشته  از ارسال نامه ای 
به هیئت رئیسه مجلس، به  منظور اقــدام در قبال تعیین 
تکلیف طرح این سؤال در صحن پارلمان، خبر داده بود.

ــادی محمدی – در حالی که تهدیدها و  ه
سخنان ضد ونقیضی از واشنگتن درباره ادامه 
اجرای برجام به گوش می رسد و زمان زیادی 
تا اعلام نظر ترامپ در خصوص پایبندی ایران 
به توافق هسته ای که می تواند ادامه اجرای آن 
را متوقف کند، باقی نمانده است، روز گذشته 
و در حاشیه نشست دولت، در حالی که برخی 
از وزیران سعی داشتند تا به سرعت خود را به 
مجموعه کاخ سعد آباد برای استقبال از رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه برسانند ، 
برخی دیگر نیز به میان خبرنگاران آمدند تا به 
سوالات آن ها از جمله این سوال که واکنش 
ایران به خروج آمریکا از برجام چه خواهد بود، 

پاسخ بدهند.

آذری جهرمی : متناسب با گام هایی که 	 
آن ها برمی دارند، عکس العمل های لازم را 

انجام می دهیم
ــان،  ــراس ــزارش خ ــ ــه گ ب
ــد جـــــواد آذری  ــم ــح م
جهرمی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات درباره 
موضع گیری ایــران در 
قبال خروج آمریکا از برجام با بیان این که این 
موضوع باید از وزارت امــور خارجه پیگیری 
شود، افزود: جمهوری اسلامی ایران در این 
زمینه برنامه ریزی متقابلی خواهد داشت و 
برخواهند  ها  آن  که  هایی  گــام  با  متناسب 
داشت، هیئت نظارت بر برجام و وزارت امور 
ــت، عکس العمل هــای لازم را  خارجه و دول
ــران  ای طبیعتا  گفت:  ــت.وی  ــ داش خواهند 
که  گام هایی  بر  بنا  را  متقابلی  برنامه ریزی 

آمریکایی ها بر خواهند داشت ، اتخاذ خواهد 
کرد.

ــاره برجام در بالاترین 	  نهاوندیان : درب
سطوح تصمیم گیری خواهد شد

محمد نهاوندیان معاون 
اقتصادی رئیس جمهور 
در ایـــن زمــیــنــه تصریح 
در  خوشبختانه   : ــرد  ک
قانون مصوب مجلس و 
ــده ،  ــده شـ ــی ــش ــدی ــری کـــه از قــبــل ان ــی ــداب ت
پیش بینی ها و اقدامات لازم و قاطع در صورت 
نقض بــرجــام لحاظ شــده اســت امــا نباید به 
استقبال برخی احتمالات نامناسب برویم و با 
هوشمندی کامل باید اوضاع را رصد کنیم.وی 
ادامــه داد: باید واکنش های دیگر بازیگران 
1+5 و شرکای  صحنه به خصوص اعضای 
اصلی اقتصادی را در دنیا رصد کنیم. وزارت 
ــه در تــعــامــلات خـــود هــمــه ایــن  ــارج ــورخ ام
ملاحظات را دنبال می کند و در وقت مقتضی 
اعلام خواهد کرد. نهاوندیان تصریح کرد : این 
مسئله ای است که با ملاحظه همه جانبه در 

بالاترین سطح تصمیم گیری خواهد شد.

قاضی زاده هاشمی : بنده به به سوالات 	 
مربوط به بهداشت و درمان پاسخ می دهم

سیدحسن  همچنین 
قاضی زاده هاشمی وزیر 
بهداشت نیز در پاسخ به 
سوالی مشابه، حاضر به 
ــد و  ــش پـــاســـخ گـــویـــی ن
گفت :  پاسخ این سوال  را  باید وزیر امور خارجه 

بدهد. بنده وزیر بهداشت هستم و به سوالات 
مربوط به بهداشت و درمــان پاسخ می دهم. 
یکی از اشتباهات ما این است که در موضوعاتی 
که به ما ربطی ندارد، اظهارنظر می کنیم.بهتر 
است این موضوع را از آقای ظریف یا سخنگوی 

دولت پیگیری کند.

آخوندی : هیئت نظارت تصمیم می گیرد	 
عباس آخوندی وزیر راه و 
شهرسازی نیز در برابر این 
سوال تنها به بیان این نکته 
بسنده کرد که طبق قانون 
و روندی که تاکنون بوده، 
هیئت نظارت بر برجام که برای این موضوع ایجاد 
شده است، تصمیم می گیرد که در قبال خروج 

آمریکا چه اقداماتی انجام دهیم.  

صالحی : خــروج آمریکا از برجام باعث 	 
جهانی  فضای  در  آمریکا  شــدن  شرمگین 

می شود
سید عباس صالحی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ــوص  ــصـ خـ در  نــــیــــز 
عکس العمل ایران درباره 
خروج احتمالی آمریکا از 
برجام گفت: خــروج آمریکا از برجام باعث 
جهانی  فــضــای  در  آمریکا  ــدن  ش شرمگین 
می شود و این به سود ایران است. وی تصریح 
کرد: ایران هم پیش از برجام هم در روند برجام 
و هم در پسا برجام ثابت کرده است که روی 
مبانی استقلال و عزت خواهی خود ایستاده 

است.

نصرا... پژمان فر نماینده مردم مشهد در مجلس 
با اشاره به موضوع شیخوخیت در جریان اصولگرایی 
گفت: در گذشته انتخاب ها خالصانه تر و بدون هوی 
وهوس بود و همه مصالح انقلاب را درنظر می گرفتند، 
همین امر سبب می شد افراد زودتر به گزینه مناسب 
ــروزه خیلی از جریانات  دست یابند در حالی که ام

تنها بــه دنــبــال مصالح انــقــلاب نیستند و 
می خواهند مصالح انقلاب را پُلی برای 
دست یابی به خواسته خود قرار دهند؛ 
این مهم حتی در جریان اصولگرایان 

نیز اتفاق افتاده اســت. / خانه 
ملت

عضو  صــادقــی  فراکسیون امید مجلس با محمود 
اشاره به هم نشینی علی لاریجانی در کنار رئیس دولت 
اصلاحات گفت: به نظر می رسد برخی راهبرد کلانی 
را که مجموعه اعتدال گرایان اعم از اصولگرایان 
و اصــلاح طلبان اتخاذ کــرده اند و  تحولات ریاست 

جمهوری 92، مجلس 94 و ریاست 
جمهوری 96 را شکل داده اند، 

هدف گرفته اند و خواهان آسیب 
زدن به این راهبرد هستند. 

/ انتخاب

در حجت الاسلام محمود  ها  خوئینی  موسوی 
کانال تلگرامی خود نوشت: به باور بنده، امــروز هم 

ــران و تمام گروه ها و  تمام مــردم ای
احزاب و تشکل های سیاسی، 
بلکه  آمریکا،  مخالف  نه تنها 
مخالف هر دولتی هستند که 

منافع ملی ایران را تهدید کند. 
/ خبرآنلاین

چهره ها و گفته ها

سفر مسئولان ایرانی به اردوگاه های 
مسلمانان میانمار

تسنیم - پیوندی رئیس جدید جمعیت 
پایه  بلند  مسئولان  سفر  از  احمر  هــلال 
مشکلات  به  رسیدگی  ــرای  ب کشورمان 
مسلمانان میانمار خبر داد و گفت: دراین تیم شماری از 
مسئولان وزارت خارجه، وزارت بهداشت و هلال احمر 

حضور خواهند داشت.

اسماعیلی:عملکرد محاکم تجدیدنظر،  
مثبت بوده است

ایسنا - اسماعیلی رئیس کل دادگستری 
استان تهران گفت:  عملکرد دادگاه های 
تجدید نظر  نسبت به زمان مشابه در سال 
گذشته و در مقایسه با دیگر واحدهای قضایی استان 
مثبت بوده است، اما هنوز مشکلاتی وجود دارد که نگران 

کننده است. 

نامه  حمید بقایی برای برگزاری علنی 
دادگاه

ایسنا - حمید بقایی با ارسال نامه ای  به 
قاضی حیدری رئیس شعبه 1۰5۷ دادگاه 
کارکنان دولت، خواستار برگزاری علنی 
دادگاهش در 25 مهر شد و نوشت: علنی بودن دادگاه و 
قضاوت منصفانه شما خط بطلانی بر این که دادگــاه 

تصمیم خود را  از قبل گرفته است، خواهد کشید.

 سردار تقی زاده
 جانشین وزارت دفاع شد

میزان- سردار سرتیپ »قاسم تقی زاده« به 
ــاع و پشتیبانی  ــر دف عنوان جانشین وزی
نیروهای مسلح از سوی امیر سرتیپ »امیر 
حاتمی« وزیر دفاع معرفی شد.بر اساس این گزارش 
سرتیپ »قاسم تقی زاده«  پیش از این، رئیس سازمان 

صنایع دفاع بود.

...درحاشیه ...اخبار
تسنیم: محکومیت عضو سابق تیم مذاکرات 

هسته ای تأیید شد 

خبرگزاری تسنیم به نقل از یک منبع آگاه خبرداد: محکومیت 
یک عضو تیم مذاکرات هسته ای که پیشتر دستگیر و با قرار 
ــاه تجدیدنظر استان تهران تأیید  وثیقه آزاد بــود، در دادگ
شد. این فرد به تحمل پنج سال حبس محکوم شده است. 
به گزارش تسنیم،  شعبه 15 دادگاه انقلاب اسلامی تهران 
برای این عضو دستگیر شده تیم مذاکرات هسته ای، پنج سال 
حبس صادر کرده پرونده با اعتراض متهم به رأی صادر شده 
به دادگاه تجدیدنظر ارسال شد. این منبع مطلع به تسنیم 
گفت که »پرونده در دادگاه تجدیدنظر نیز بررسی شد و شعبه 
دادگاه، رأی شعبه بدوی یعنی پنج سال حبس را تأیید کرد 
و حکم متهم این پرونده قطعی شد. « براساس این گزارش 
مــرداد سال گذشته رسانه ها از دستگیری یک عضو تیم 
مذاکره کننده هسته ای به اتهام جاسوسی خبر دادند که در 
هفتم شهریور 95 از سوی حجت الاسلام محسنی اژه ای تأیید 
شد. سخنگوی قوه قضاییه چند ماه بعد در تاریخ 15 اسفند 
سال گذشته در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی در 
خصوص پرونده متهم دستگیر شده تیم مذاکرات هسته ای، 
از صدور کیفرخواست خبر داد و گفت: در پرونده این فرد، 
قرار نهایی صادر شده و پرونده به دادگاه می رود تا رسیدگی 

لازم انجام شود.

روایت عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید از 
پیغام رئیس این فراکسیون به روحانی 

عارف: به روحانی بگویید ۲ کارت زرد 
مجلس، پیام هوشیاری برای دولت بود 

یک عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید مجلس با اشاره به 
دیدار کوتاه روز گذشته  رئیس این فراکسیون با وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، گفت که عارف به روحانی پیغام داده است 
که دولت و وزیران با مجلس یک رو و صادقانه تعامل کنند. به 
گزارش ایلنا، علیرضا رحیمی در یادداشت کوتاهی در کانال 
تلگرامی اش نوشت:  پس از جلسه علنی مجلس به اتفاق 
آقای دکتر عارف برای عیادت دکتر شیخ نماینده سه دوره 
مردم شوشتر و گتوند عازم بیمارستان بودیم که با آقای ربیعی 
در زمان خروج مواجه شدیم و فرصت گفت وگوی مختصری 
فراهم شد. عارف پس از مصافحه بی مقدمه به آقای ربیعی 
گفت رای امروز مجلس پیام روشنی برای دولت داشت که 
با مجلس تعامل صادقانه داشته باشد. عارف به آقای ربیعی 
گفت، لطفاً به آقای روحانی از قول من بگویید دولت و وزیران با 
مجلس و نمایندگان یک رو و صادقانه تعامل داشته باشند و این 
دو کارت زرد مجلس پیام هوشیاری برای دولت بود که مجلس 
در وظیفه نظارتی خود جدی است. آقای عارف گفت خودم 
هم با آقای جهانگیری و روحانی تماس خواهم گرفت و مطالب 
را خواهم گفت، ولی شما لطفاً زودتر منتقل کنید. آقای عارف 
جمله پایانی اش را با دلجویی بیان کرد و گفت: شما رای امروز 
را به دل نگیرید؛ پیامش در واقع به دولت بود که رویه تعامل با 
مجلس باید اصلاح شود. آقای ربیعی هم که صبورانه جملات 
را شنید، در پاسخ گفت ما تجربه سوال و رای مجلس را داریم و 

دلخور هم نیستیم. نظارت و رای حق مجلس است.

وزیر اطلاعات: هیچ یک از اعضای خانواده رئیس 
قوه قضاییه در مظان اتهام جاسوسی نیستند 

آیت ا... آملی لاریجانی: شایعات اخیر درباره این جانب و 
خانواده ام هیچ گونه ارزش پاسخ گویی ندارد 

آیت ا.... آملی لاریجانی  و حجت الاسلام سید محمود علوی،  وزیر اطلاعات  به  
شایعات  مطرح شده علیه خانواده  رئیس دستگاه قضا  پاسخ دادند.  به گزارش  
پایگاه اطلاع رسانی وزارت اطلاعات، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمود 
علوی گفت: یگانه مرجع حرفه ای تشخیص اقدامات جاسوسی در کشور، معاونت 
ضدجاسوسی وزارت اطلاعات است که این معاونت نیز هیچ گونه اثری از اقدامات   
حتی ظن جاسوسی درباره هیچ یک از اعضای خانواده آیت ا... آملی  لاریجانی رئیس 
قوه قضاییه مشاهده نکرده است. وزیر اطلاعات ادامه داد: آن چه در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی در این زمینه منتشر شده است، صرفاً تهمت بوده و با هدف 
وارد آوردن آسیب به اعتماد مردم به مسئولان ارشد نظام مقدس جمهوری اسلامی 
طرح شده است. وی در خصوص برخی شایعات درباره دستور رئیس جمهوری برای 
رسیدگی به موضوع مورد ادعای برخی کانال های تلگرامی مبنی بر اتهام جاسوسی 
یکی از بستگان رئیس دستگاه قضایی خاطرنشان کرد: این مطلب از اساس دروغ 
بوده و طبعاً تمام ادعاها درباره آن نیز دروغ و ناشی از خیال پردازی های طراحان 

چنین شایعاتی است.
به گزارش میزان، رئیس قوه قضاییه در این مراسم با بیان این که شایعات اخیر 
درباره این جانب و خانواده ام ارزش پاسخ گویی ندارد، هجمه ها به دستگاه قضایی 
و مسئولان قوه قضاییه را به دلیل اقدامات این دستگاه برای مقابله با فتنه ۸۸ و سد 
کردن راه نفوذ دشمنان دانست و افزود: شایعه پردازان که کاملًا شناسایی شده اند 
و از زمره اراذل و اوباش فراری فتنه ۸۸ هستند و اجیر اجانب شده اند حقیرتر از 
آن هستند که بخواهیم پاسخی به آن ها بدهیم، اما به اربابان آن ها می گوییم که 
اگر تصور کرده اید با این قبیل اقدامات، مسئولان از راه خود که خدمت به مردم 
و حفظ نظام است عقب نشینی می کنند، سخت در اشتباهید. وی افزود: تاریخ 
از این مسائل زیاد دیده است. امیرمومنان، علی بن ابی طالب )ع( که امیر همه 
عوالم بود، به حدی علیه ایشان تبلیغات مسموم وجود داشت که وقتی در مسجد به 
شهادت رسیدند و خبر آن پیچید مردم شام از یکدیگر می پرسیدند مگر علی نماز هم 
می خواند؟ این تبلیغات سخیف همیشه بوده است و نباید در استواری و استقامت 

مومن خدشه ای وارد کند.

آیــت ا... حاج سیدکاظم نورمفیدی، نماینده 
ولی فقیه در استان گلستان در مصاحبه ای 
ــاره مواضع سیاسی، اختلاف نظر با آیت  درب
ا...مصباح یزدی و پدیده »ژن برتر« اظهار نظر 
کرد. به گزارش تسنیم، آیت ا.. نورمفیدی با 
بیان این که من اصلاح طلب اصولگرا هستم 
نه اصلاح طلب حزبی یا جناحی، افــزود: من 
اصلاح طلب بــودن را نفی نکرده و نمی کنم. 
ــول انقلاب  ــزود: اصلاح طلبی کــه اص وی افـ
را نادیده بگیرید، اصلاح طلب نیست. من با 
تندروهای اصلاح طلب میانه ای ندارم. تندهای 
اصلاح طلب هم بنده را قبول ندارند چون من 
اصلاح طلبی در چارچوب اصــول انقلاب را 

قبول دارم.

با برخی دیدگاه های سیاسی آقای مصباح 	 
مخالفم

امام جمعه گرگان در پاسخ به سؤالی درباره 
تلاش های یک رسانه انگلیسی برای تخریب 
چهره آقایان جنتی، یــزدی و مصباح یــزدی، 
گفت: آقای جنتی و یزدی و مصباح از السابقون 
انقلاب هستند. ممکن است سلیقه من با آقای 
جنتی جور در نیاید، اشکالی هم ندارد. البته 
بحث آقــای مصباح مقداری متفاوت است نه 
در حدی که برخی می گویند من و ایشان رو 
علمی  لحاظ  به  ایشان  هستیم.  هم  روی  در 
قابل قبول هستند. کاش ایشان تنها به فلسفه 
می پرداختند چون امــروز دنیا نیاز به فلسفه 
دارد من به لحاظ برخی دیدگاه های سیاسی 
با ایشان مخالفم اما از این نظر که انگلیسی ها 
ایشان را خراب می کنند باید به انگلیسی ها 

بگوییم، مردک به شما چه ربطی دارد.

خط امام یعنی خط رهبری	 
ــاره اصــطــلاح »خط  آیــت ا... نورمفیدی دربـ
امامی« نیز گفت: به نظر من خط امــام یعنی 
همان خط رهبری. چراکه رهبری همان اصول 
و تفکر انقلاب و حضرت امام را دنبال می کند. 
مسائلی که امروز پیش آمده، سخت تر از گذشته 

است.  وی ادامه داد: در زمان حضرت امام مهم 
ترین خطری که ایجاد شد، مسئله جنگ بود 
که هشت سال کشور را مشغول کرد و امام با 
تمان توان در مقابل دشمن ایستاد و زمانی که 
قطعنامه 59۸ را پذیرفت، فرمود که جام زهر 
می نوشم. اما امروز شاید مشکلات ما گسترده 
شده است و زمــان امــام فقط جنگ بود اما در 
زمان کنونی دخالت آمریکا و ایادی اش در کل 
منطقه به اشکال مختلف گسترده تر شده است.

غلط کرده کسی که می گوید ژن برتریم!	 
وی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره برخی 
ــاره »ژن خوب«تأکید کرد:  اظهارنظرها درب
غلط کرده کسی که می گوید ما ژن برتریم. ژن 
برتر یعنی چه. این با معارف دینی ما سازگار 
نیست. خداوند به پیامبر)ص( می فرماید »با 
مردم مشورت کن در برابر مردم تواضع کن« 
ما چنین دین و پیامبری داریم یعنی چه ما ژن 
فلان داریم. گفتن این حرف خیلی زشت است 

ما اعیانی و اشرافی نداریم. 

2تذکر به روحانی	 
عضو مجلس خبرگان در ادامه با ذکر خاطره ای 
گفت: وقتی آقای روحانی را برای اولین بار بعد 
از ریاست جمهوری دیدم به ایشان تذکر دادم 
که گفتنی نیست اما می گویم. من به ایشان 
گفتم  احساسم این است عده ای می خواهند 
آقای  بیندازند.  جدایی  رهبری  و  شما  بین 
روحانی حواستان باشد. در تذکری دیگر هم 
گفتم از منتقدان عصبانی نشوید. سعه صدر 

داشته باشید.

 دستیار و مشاورعالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: آخرین حمایت 
ایــران از کردهای عــراق مربوط به پیشروی داعــش تا حــدود 3۰ 
کیلومتری اربیل است و داعش به دنبال سقوط اربیل، مرکز اقلیم 
کردستان بود و ایران بود که با حضور نظامی حمایت کرد و نگذاشت 
اربیل سقوط کند و داعشی ها را با نیروی نظامی سرکوب کرد. به 
گزارش  فارس، سرلشکر صفوی که در جلسه درس مقطع دکترای 
یکی از دانشگاه های کشور سخن می گفت، افزود: در یک جمله ، 
ایران همواره حامی مردم کردستان عراق چه در گروه طالبانی و چه 
در گروه بارزانی بود.مشاور عالی رهبر انقلاب با اشاره به همه پرسی 
اخیر دراقلیم کردستان عراق افزود: به نظر من این یک زیاده طلبی و 
فرصت طلبی جریان بارزانی است، برای آن که شخص رئیس حزب 
دموکرات عراق، خود را به عنوان رهبر استقلال طلب جریان کردی   
یا رئیس جمهور آن چه که در آینده می خواهند شکل دهند، معرفی 
کند و این ظرفیت در آقای بارزانی وجود ندارد مگر با حمایت خارجی. 
آقای بارزانی این ظرفیت را در خود ندارد که هم با مخالفت دولت و 

پارلمان عراق و در مخالفت با قانون اساسی عراق و هم با مخالفت 
سه کشور دیگر مانند ترکیه که بیش از بیست میلیون کرد دارد و نیز 
دولت ایران و سوریه، دست به این فرصت طلبی بزند .وی با اشاره به 
تحرکات رژیم صهیونیستی در منطقه اقلیم کردستان عراق گفت: 
تردد صهیونیست ها گاهی با گذرنامه اروپایی به شمال عراق صورت 
می گیرد، روابط بارزانی ها با رژیم صهیونیستی روابط پیش رونده 
ای است و ما گزارش هایی داریم که برخی از آموزش های نظامی 
را رژیم صهیونیستی ارائه می کند و پروازهایی بین اقلیم کردستان 
ــذاری هایی  و رژیــم صهیونیستی برقرار است و حتی سرمایه گ
توسط صهیونیست ها درشمال عراق و بانک های اقلیم کردستان 
انجام شده است و مشاوره هایی نیز توسط رژیم صهیونیستی به 
بارزانی ارائه می شود و روابط پنهان و حتی نیمه آشکاری بین رژیم 
صهیونیستی واقلیم کردستان وجود دارد و تنها جایی که از استقلال 
اقلیم کردستان حمایت کرد رژیم صهیونیستی بود، در حالی که حتی 

سازمان ملل نیز این اقدام را غیر قانونی اعلام کرد.

سرلشکر صفوی : این ایران بود که با نیروی نظامی جلوی سقوط اربیل 
در برابر داعش را گرفت 

اسرائیل به بارزانی ها آموزش نظامی می دهد 

واکنش اعضای کابینه به احتمال خروج آمریکا از برجام 

اظهار نظر صریح آیت ا... نورمفیدی درباره خط امام، ژن خوب و اختلاف نظر با 
آیت ا... مصباح 

نماینده ولی فقیه در گلستان: اصلاح طلبم اما با 
تندروهای اصلاح طلب میانه ای ندارم 

غلط کرده کسی که می گوید ژن برتریم! 

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهور 
کشورمان ضمن  تسلیت درگذشت جلال طالبانی رئیس جمهور 
پیشین عــراق به دولــت و ملت آن کشور، تصریح کرد:مرحوم 
جــلال طالبانی، شخصیت و سیاستمدار برجسته ای بــود که 
سال های عمر پرفراز و نشیب خود را در راه مبارزه با ظلم، استبداد 
و تمامیت خواهی رژیم بعث عراق صرف کرد. وی در دوران پس از 
سقوط رژیم بعث و تشکیل نظام جدید این کشور نیز با درک و فهم 
درست از شرایط سیاسی عراق و منطقه ، فارغ از علایق حزبی، 
سیاسی و قومی و مذهبی خویش، در قامت شخصیتی ملی، نقشی 
تعیین کننده و ماندگار در تاریخ سیاسی کشور خود ایفا کرد. 
روحانی افزود: مرحوم طالبانی بی گمان چهره ممتازی بود که برای 
تحکیم رشته های پیوند میان اقوام و طوایف عراق تلاش زیادی کرد 
و نقش مهمی در انسجام ملی و وحدت عراق و تقویت روند سیاسی و 
ارتقای جایگاه منطقه ای و بین المللی عراق داشت. نقش ایشان در 
تحکیم مناسبات برادرانه دو ملت ایران و عراق نیز فراموش شدنی 
نیست. امیدوارم، مشی اعتدالی و مردمی مرحوم طالبانی، همانند 
میراثی ارزشمند، در فرهنگ سیاسی عراق و میان اقوام و طوایف 
آن کشور توجه و پیروی شود.برپایه این گزارش رئیس مجلس نیز در 
پیامی درگذشت »جلال طالبانی« را به خانواده وی ، مردم کردستان 
عراق، همرزمانش، دولت و ملت عراق تسلیت گفت. علی لاریجانی 
همچنین در سخنان پیش از دستور روزگذشته مجلس با بیان این 

که  یاد جلال طالبانی زنده خواهد ماند ،تصریح کرد: جلال طالبانی 
یک دوره بسیار طولانی در مقابل دیکتاتوری صدام مبارزه جدی 
داشت و در هشت سال دفاع مقدس نیز در کنار رزمندگان اسلام 
علیه رژیم صدام مبارزه کرد. رئیس مجلس تاکید کرد: طالبانی از 
شخصیت های تاثیرگذار در دوره جدید عراق که نظام دموکراتیک 
ایجاد شد، بود. وی هم در تشکیل نظام عراق و هم به عنوان رئیس 
جمهوری نقش مهمی را ایفا کرد. طالبانی همیشه در دوران ریاست 
جمهوری ارتباطات خوب وسازنده ای با جمهوری اسلامی ایران 
برقرار می کرد و به حق باید گفت که وی از چهره های ماندگار دوره 
معاصر عراق است.در همین ارتباط ظریف وزیر خارجه ایران در 
پیامی ضمن تسلیت درگذشت جلال طالبانی او را یکی از شخصیت 
های تاثیرگذار، برجسته و خیرخواه عراق خواند که عمر خود را 
در راه آزادی، اعتبار و استقلال ملت و کشورش و همچنین حفظ 
تمامیت ارضی و وحدت ملی در عراق صرف کرد. افزون براین، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در پیامی درگذشت  رئیس جمهور سابق 
عراق و دبیرکل اتحادیه میهنی کردستان را به خانواده و مردم عراق 
تسلیت گفت.به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، دریابان شمخانی 
در پیام خود تصریح کرد: مام جلال مبارزی خستگی ناپذیر و 
سیاستمداری تیزبین و آینده نگر بود. او مدبرانه زیست و حیات ثمر 
بخشش میراثی گران بها برای مردم عراق و دوستدارانش ازجمله 

در ایران بر جا گذاشت.

در پیام های تسلیت مقامات ایران برای درگذشت جلال طالبانی تاکید شد 

تقدیر از نقش »مام جلال« در مبارزه با صدام و ایجاد وحدت اقوام عراق 


